
SMLOUVA O DÍLO

Článek smlouvy l.

SMLUVNÍ STRANY

1. Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace
Se sídlem: Zámecká 57 , 664 52 Sokolnice
lČ: 0O2O}3S2
DlČ:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 
Zápis v OR: Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem

v Brně, oddíl Pr,vložka 1261
Zastoupen(a):
a: ve věcech smluvních, tj. jednání o smlouvě:

MVDr. Petr Nováček, ředitel organizace
Email:   

b: ve věcech technických a realizačních:
Milan Kulich, vedoucí technicko-provozního úseku
Email:    

2. PSG Construction a,s.
Se sídlem:
lč:
DlČ:
Bankovní spojení:
č.ú.:
Zápis v OR:
zastoupena:

Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice
050 42 020
cz05042020
Československá obchodní banka, a. s.;

KraJský soud Brno, oddíl B, vložka 7535
l ng. Jaroslav Ševela, předseda představenstva

Dále jen ,,zhotovitel" na straně druhé,
Dále společně také jako ,,smluvní strany"

uzavřená dle ust, § 2586 a násl. ve spojení s § 263'1 a násl. zákona č. 89/2012 Sb
občanského zákoníku, v platném znění

Dále jen ,,objednatel" na straně jedné

osoby oprávněné jednat při zajištění předmětu smlouvy:
a: ve věcech smluvních, tj. jednání o smlouvě:

lng. Michal Krzyžanek, ředitel závodu Brno
emai|:    

b: ve věcech technických a realizačních:
lng. Dominik Hladký, projektový manažer
Email:   

1



článek smlou vy ll.
PŘEDMĚT sMLoUVY

1. Objednatel zadává zhotoviteli a zhotovitel se zavazuje, že za podmínek a v rozsahu
dojednaných touto smlouvou a na základě získaných podk|adů zhotovi projektovou
dokumentaci pro provedení stavby a provede inženýrské činnosti v dále specifikovaném
obsahu a rozsiahu na akci s názvem:

,,EPS objektů DPS Sokolnice, napojení na CP HZS - Projektová dokumentace"
(dále také jako ,,dílo").

2. Předmět smlouvy:
Předmět smlouvy zahrnuje zhotovení projektové dokumentace pro provedení EPS
objektů DPS Sokolnice, napojení na CP HZS. Projektová dokumentace v dále uvedeném
rozsahu bude zhotovena dle nových požadavků JMK a provozovatele pro objekty SO 01,
SO 02, SO 03. (viz příloha č.1)

Rozsah a obsah předmětu smlouvy zahrnuje:

a) Projektová dokumentace ve stupni RDS
Zahrnuje zhotovení projektové dokumentace ve stupni RDS v rozsahu dle vyhlášky
č,499/2006 Sb., v platném znéní azákonač, 18312006 Sb,, v platném znění, a dle
dalších platných právních předpisů a norem.

b) lnženýrská činnost
Zahrnuie Vyjádření HZS JMK a vyřízení Změny stavby před dokončením na SU
Šlapanice.

3. Projektová dokumentace bude zhotovena v českém jazyce v souladu a dle platných ČSN
tak, aby výsleclkem bylo dílo odpovídající účelu a záměru objednatele. Kompletní projektová
dokumentace bude předána objednateli v počtu 4 papírových vyhotovení a 1x v digitální
formě (CD-R nebo Flash disk ve formátech doc, docx, xls, xlsx, dwg, dgn, pdí).

+. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít, zaplatit za ně sjednanou cenu a poskytnout
ve smlouvě dojednané podklady a spolupůsobeni,

s. Součástí předmětu smlouvy o dílo nejsou níže uvedené činnosti, práce a služby

Článek smlouvy l ll.
PODKLADY A SPOLUPŮSOBENi OBJEDNATELE

1. Objednatel poskytne zhotoviteli následujíci projektové podklady a spolupůsobení resp
zajistí níže uvedené údaje, práce a služby, které nejsou předmětem díla:

o případné připominky uživatele k zadání zhotovení projektové dokumentace pro
provedení díla

. kon::ultace k navrhovanému projektovému řešení v rozsahu potřebném pro
zhotoveni předmětu smlouvy

2



Článek smlouvy lV.
CENA SMLUVENÝCH PRACÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena smluveného díla je sjednána dohodou objednatele se zhotovitelem podle
ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, zejména dle § 2 odst. 2 předmětného
zákona,

2. Výše celkové ceny za dílo činí:
Cena celkem bez DPH: 210,000,- Kč bez DPH
Slovy: dvě síě deseťítsíc korun českých bez DPH,

Cena za dílo resp. jeho dílčí části v členění dle čl. ll odst, 2. bude účtována včetně DPH
v zákonné výši.

3. Úhrada ceny díla bude provedena bankovním převodem objednatelem na základě faktur
vystavených zhotovitelem po předání a převzetí díla nebo její dílčí části v členění dle čl.
ll odst. 2 se splatností faktur 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

4. Předání díla nebo její části bude provedeno předávacím protokolem potvrzeným oběma
smluvními stranami. V tomto protokolu musí být vždy uvedeno, zda bylo dílo převzato s
výhradami, či bez výhrad. V případě zjištění vad či nedodělků, budou tyto uvedeny v
protokolu zároveň s lhůtou k jejich odstranění, Není-li mezi smluvními stranami
dohodnuto pak činí lhůta pro odstranění vad z přejímky 30 dnů od jejich písemného
sdělení. Okamžikem převzetí díla přechází na objednatele vlastnické právo k dílu.

Článek smlouvy V.
TERM|NY A LHŮTY PLNĚNÍ

1. Dílo dle předmětu smlouvy bude zhotoveno a předáno v následujících lhůtách od
uzavření této smlouvy:

a) Projektová dokumentace RDS - do 45 dnů od účinnosti této smlouvy
b) lnženýrská činnost - do 'l80 dnů od účinnosti této smlouvy

lt/lístem pro předání díla je sídlo objednatele.
IVístem poskytování služeb dle čl. ll odst.2, bude především staveniště (areál Domova
pro seniory v k.ú, Sokolnice, Zámecká u č.p, 57, 664 52 Sokolnice) a případně sídlo
objednatele, dle určení objednatele.

Článek smlouvy Vl.
SMLUVNl POKUTY

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla či jeho části ve smluveném termínu je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla resp. jeho
části, která je v prodlení za každý den byť i započatý den prodlení.

2. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla či jeho části v termínu dle této smlouvy,
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla či jeho části za každý byť ijen
započatý den prodleni.

3. Všechny výše uvedené smluvní pokutyjsou splatnédo deseti kalendářních dnů od porušení
smluvní povinnosti. Smluvní pokuty lze uložit za každý jednotlivý případ porušení
povinnosti.

3



článek smlouvv vll.
ZARUKA ZA JAKOST A VADY

1. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost předaného díla, Zhotovitel zejména
zaručuje, že dílo bude způsobilé k užití pro účel stanovený v této smlouvě, zachová si touto
smlouvou stanovené vlastnosti a bude odpovídat požadavkům platných právních předpisů
a norem.
Zárukaza jakost kvá 60 měsíců (slovy šedesát měsíců) ode dne předání poslední části díla

dle této smlouvy.
Zhotovitel je povinen oprávněné vady díla odstranit bezplatně v dohodnuté lhůtě, nejpozději

do 30 (slovy třiceti) dnů od doručení písemné reklamace,
Dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným ve smlouvě
a požadavkům právních předpisů a norem platných a účinných v době zhotovení díla,
vztahujících se k plnění předmětu smlouvy.

Článek smlouvy.Vlll,
DALSl UJEDNANl

1. V případě změny rozsahu a obsahu požadavků uvedených v závazném výchozím podkladu
nebo nových požadavcích objednatele týkajících se předmětu díla, nebo jeho částí, budou
tyto skutečnosti řešeny dodatkem k této smlouvě.

2. Zhotovitel se zavazuje, že bez souhlasu objednatele předané podklady ani dílo nebo jeho
část neposkytne dalším osobám nebo institucím, s výjimkou účelu plnění předmětu smlouvy
o dílo.

3. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit jen písemnou formou na základě dohody
smluvních stran"

4. Objednatel se zavazuje, že v případě předčasného ukončeni nebo přerušení prací na díle
z vůle Objednatele, uhradí Zhotoviteli provedené dilo v prokázané rozpracovanosti.

5. Pokud v této srnlouvě není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku. Veškeré spory vztahující se k plnění dle této smlouvy budou smluvní
strany řešit především společným jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení, Pokud se
jakýkoliv vzniklý spor nepodaří urovnat jednáním mezi sm|uvními stranami, bude rozhodnut
místně příslušným soudem.

6. Tato smlouva jr: vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu,
přičemž zhotol,itel obdrží jedno (í) vyhotovení a ob,jednatel dvě (2) vyhotovení.

l. Yztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušným ustanoveními občanského
zákoníku. Tento smluvní vztah se řídí právním řádem ČR

4

a. Vpřípadě prodlení Objednatele s úhradou oprávněně vystavené faktury o více než 15
pracovních dnů, je Zhotovitel oprávněn po Objednateli požadovat smluvní pokutu ve výši
0,05o/o z fakturované částky za každý den prodlení.

8. Táto smlouva nabývá platnost a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
stran.



Článek smlouvy X.
PRlLoHY

1. Nedílnou součástí smlouvy jsou v následujícím pořadí tyto přílohy:

Příloha č, 1: Parametry veřejné zakázky -výzva
Příloha č. 2: Nabidková cena

2, Jestliže tato smlouva jako celek, tedy včetně příloh, obsahuje vzájemně si odporující
podmínky, mají podmínky definované ve smlouvě přednost před podmínkami uvedenými v
příiohách, Přílohy platí v pořadí daném smlouvou, Objeví-li se podmínky vzájemně si
odporující v tomtéž smluvním dokumentu nebo ve smluvních dokumentech se stejnou
prioritou, platí podmínky uvedené dříve před podmínkami uvedenými v dokumentu později.
V případě, že smluvní strana zjistí rozpor mezi ustanoveními smlouvy nebo příloh, bude
neprodleně informovat písemně druhou stranu a obě strany se dohodnou na dalším
postupu.

v otrokovicích on" .$..9/!..2o2?,- v sokolnicích an" ,,ft,r-*

Za PSG Construction a,s,: Za Domov pro seniory Sokolnice,
příspěvková organizace:

r,
Ředitel organizace

Dorreow p1-{J se.,.1i.L]!,l. s Qk{trlI1i(e
pirspévk(]v:i (-.1,3ajliZace

ZánTecká 5;
564 52 Sokolnice

,x,cQ oo2o9392
1

ffi5pE
iiFrffi$ffi*,§;ggi&n,""

5





stavíme
ro budoucnostP

Nabídka č.: B 2021123

§

=š

, irpolenl
entace

EPS obj
nacPH

o

u DP Sokolnice,
Pr ektová dok

Nabízejicí:

PSG Coňst ru ión a.s.ct

Nap
765

aJedelská 1552
02 Otrokovice

Závod Brno:
Hlinký 1 18
603 00 Brno

l \
\
,.a

il

I
ZZZZ

I

I



1. ldentifikační údaje

2. Podklady prozpracovánínabídky

3. Předmětnabídky

4. Nabídkovácena

5. Términy rea|izace

6, Obecná ustanovení

1. ldentifikačníúdaje

1.1. Obiednatel:

a Obchodnijméno:

Adresa:

Zástupce:

Domov pro seniory Sok nlce, ,

příspěvková organizac

ít/VDr. Petr Nováče , ředitel lzace

sGc nstruction a.s.

20

ii

i.l.

1.2. Nabí ící

i

i,

Napajed 1552, ro ,I
Adresa s

anepUZa to

en||po

l

lng. JarosIav Ševela, předseda představenstva

]j

l

l

]

2

lefon, al

r:j

OBSAH NABÍDKY:

Zámecká 57 , 664 52 Sokolnice

1

l, ,,l l
,,' i ," 1,."

Obchodňi lmeno:

lčor
D!Č:

76,5 02

,.' ,\

l|'

o

Ing. |Vicha|
l'!

lii 'll



2, Podklady pro zpracování nabídky

2.1. Výzva k podání nabídky do VŘ ze dne 12.11,2O2'|

3. Předmět nabídky

3,1 . Předmětem nabidky je Vypracování projektu pro provedení stavby EPS nových objektů,

3.2. Předmět nabídky zahrnuje:
- Projektová dokumentace pro provedení stavby
- Vyjádření HZS
- Vyřízení změny stavby před dokončením

3.3, Předmět nabidky nezahrnuje:
- Dodávky a montáže nespecifikované ve výzvě

,,i

4. Nabídková cena

4,1, Nabídková cena dí|a specifikovaného v článku 3. bodů 3.1 - 3,3 této nabídky v

210 000,- Kč bez DPH

DPH=21%

254 100,- Kč včetn

Podrob ace o naši spoIečnosti
strán ,cz

Věřím žeY nabídka zau případě Vašeho zájmu, Vám

\./

u

]

a také na we

info ace

l

,|

'E
Brno, dng 22,11.202

1

l

lng, Michal Krzyžanek

3l3

připraveni,

I

l

I





vEŘEJNÁ zAKÁzxe melÉno RozsAHu

DOMOV PRO SENIORY SOKOLNICE, PŘiSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

NÁZEVAKCE:
EP OBJEKTŮ DO oVA PRo ENlo soKoLNlcE PoJENí NA

cENT LN PULT HZS - PROJE DoKUMENA,TCE"

Název:
se sídlem:
zástupce:
ICO:

Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace
Zárnecká 57,664 542 Sokolnice
MVDr. Petr Nováček, ředitel organizace
o0209392

KB Bmo - venkovbankovní spojení:
číslo účtu:
te]efon:
mail:

vyzývá

dodavatele k předložení nejvhodnější nabidky na výše uvedenou zakázku.

Tato výzva je učiněna v souladu s § 6, odst. 1 a spadá režimem do § 12 odst 3, zákona é.
13712006 Sb., o veřejných zakázkách,ve zněni pozdějších předpisů.

Obsah podmínek výzty:

1. vymezení předmětu veřeiné zakázkv:

1.1 Předmětem této vyzv1 je vypracování, resp. lyhotovení projektu pro provedeni stavby elektro
požámí signalizace nových objektů pro,.Humanizaci pobytových služeďi, Domova pro seniory
Sokolnice, příspěvková organizace, Zímecká 57, 664 52 Sokolrrice včetně napojení veškerých
budov zadavatele na centrální pult Hasičského záchrarxrého sboru a příprava př,ipojení na nový
velín(vrátnici) na objektu Bílý dům; provedení odbomých čirrnosti souvisejících s předmětem výzvy
a vy,jádřeni veškerych dotčených orgrinů státní správy pro lrydání změny stavby před dokončením.
Podkladern je popis žádosti k nawhované změně zákona 133/85Sb.o požrární ochraně.

2. Misto a doba nlnění zakázkv:
2.1 Místem plnění zakázky 1e areál Domova pro seniory v k. ú, Sokolnice, Zámecká é.p. 57, 664 52
sokolnice
2.2 Celkové ukončení projektových prací požaduje zadavatel nejpozději do 3l,,12.2021,.

Zzdayatel:



3, Nabídková cenal
a1, N"bídk""á *ra celkem bude zpracovánajako cena maximální po celou dobu provádéní Óila a

bude uvedena v členění jako cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH.
3.2. Výše nabídkové cony se může změnit pouzs v případě legislativních zněn sazby DPH,
3.3. Zadavatel neposkltuj e áotoviteli zrálohy!
3.4. Uchazeč bude p:ov{dět fakhrraci po předání bezvadnóho díla zadavateli.
3.5, Zadavaíel informuje uchazeče, že nenJ sr:bjektem s přenesenou daňovou povinnostÍ, proto se

budou faktury vystavovat včetně sazby DPH!

4, ?ožzdavky la kvaliíi*aci:
4."!,. zadavatel požaduje splnpní zakladních kvalifikačních předpokJadů uvedených v ustanovení §
53 odst. 1 písln, a) * l) zákona o VZ.

4.2. Zadav*el požaduje splněrri profesních kvalilikačních předpokladů uvedenýoh v ustanovení §
54 písm. a) b) a d) zíň<qna o YZ,

Splnění profesních kvalifikačních předpokiadů bude prokázáao předložením:
a) vlfoisu z obchodního rejsťiku, pokudje v něm uchazeč zapsáh, či výpisu z jiné obdobné

evidence, pokrdje v lí dodavatel zapsan; výpis bude pŤedložen v proslé kopii, přičemž nesmí být
ke dni podání nabídky starší 90 kalendářlích dnů;

b) dokladu o oprávněd k podnikáni podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím
předmětu veřejné zakérlky, a to v ptosté kopii; takovým dokladem se rozumí zejména výpis ze
žirrrrostenského rejstříku, příp. do lydání výpisu stejnopis ohlášení s přokauanýn doručením
živnostenskému úřádu nebo živnostenský list, s předmětem podnikaní ,,Ptoj ektová čirrrrost ve
výstavbě", či jeho ekvivalent.
c) dokladem prokazujicím splněni profesních kvalifikačních pledpokladů podle ustanovení § 54
písm, d) zakona se lozumi Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných iíženýnl a techniků činnýoh ve
výstavbě, ve z*ělí pozdějšich předpisů pro obor ,,Pozemní stavby" vydaný příslušnou profesní
samosprármoukomororruchazečičiosobě(dálejen,,Osvědčent'),jejímžp:ostřednictv{modbornou
způsóbiiost Zabe4)ečuj e.

Poznámka:
Uohazeč doloží k uvedenlfun osvědčením/oprávněnim čestrrá prohlášení o postaver_ri příshršnýoh
odbomě způsobilých fuzických osob vůči uchazeči; z čestného prohlášenl musí vyplývat zálazek
odbomě způsobilé osoby zabezpečit pro uchazeče v"ýkon odbomé čirrrrosti; v případě, že přslušná
odbomě způsobilá Szická osoba není sama uchazečem nebo neni vůči uchazeči v pracovním či
obdobném poměru, bude vztah mezi touto odbomě způsobilou szickou osobou a uchazečcm
posl}zovan j ako subdodávka,

Vybrarrý uchazď předloži pŤed podpisem smlouly originrály nebo ověřené kopie dokladů
prokazujících splnění kvalifikace: Pokud uchazeč nedoloží uvederré originály nebo ověřené kopie
kvalifikačních dokladů, považuje se to za neposk},inutí řádné součirrnosti k uzavření smlouly dle
ustanoveni § 82 odst. 4 zékona o ýZ.

5. Požadavkv na olrsah nabídky (uchazeč v nabjd!9 uv9d9}

5.1 Identifikační ridaje uchazeče (tázev apřesnou adresu uchazeče, vč, rodného čisla, iČ, D]Č a
bankovní spojeni, telefonního a emailového koltalctu).
5.2 Návrh na uzavření smlouvy,



5.3. Nabídkovou cenu dle bodu č, 3 qízvy
5.4. Doložení kvalifikačních předpokladů dle bodu 4 výzvy.
5,5. Nabídka bude zpracována v českémjazyce.

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. V případě, že bude subdodavatelem jinóho
dodavatele a bude mu prokazovat kvalifikaci a srim podá nabídku, bude tato nabídka ze soutěže
komisí vyřazena a zadavatelem následlrě lyloučena ze zadávacího řízení. Nabídka bude rovněž
lyřazena, pokud dodavatel podá vice nabídek společně s dalšími dodavateli.

6. Doručování nabídekl
6.1,Nabídkyje možné do stanoveného termínu dodat na adresu zadavatgle - s€ketariát ředilele.
6.2.Lhlta pro podání nabídek se stanovuje to 22.11.2021 do 12P0 hod. na uvedený kontakt
zadavatele.
Zadavatel nabízí zájemcům informační prohlídku místa plněni dne 16,11.2021 v8,00 hod. se
sí.rzem max. 1 zástupce kťdého uchazeče před hlavním vchodem do budovy domova. Kontaktní
osoba zadavatele - Milan Kulich, vedoucí technicko-provozního rlseku, mob.  Po
dohoděje možný jiný termin prohlídky budoucího místa plnění.
Ternin výběru nejvýhodnější nabídky by| stanoven aa 22.1t.202l ve 12n30 hod.

Nabidlry budou předány v uzavřeló obáIce s nípisem:

,rNeotevírat"
..EPs otsJEKT_Ů DoMo_VA PRo SENIoRY soKoLNlcE, NAPoJENÍ NA

cÉŇŤnÁlŇiputr Hzš - pŘoJEKToÝÁ DoKuMENATÓE,,

7. Způsob hodnocení aabídek:
7.1 Hodnocení nabídek bude provedeno dle jediného zakladního hodnoticího kritéria, tj. neinižší
nabíilkově cenv věetně DPH.

7.2 Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny vč. DPH a to tak, že nabídka s nejnižší
cenou bude vyhodnocena na 1. místě a ostatní nabídky budou dle výše svých cen včetně DPH
seřazeny vzestupnou řadou.

8. Dalši podmínkv v,ýzw:
8.1 Zadavate1 si vykazuje právo
a) v průběhu 1hůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit podminky zadá.vaciho íizeni
b) zadfutaci řízení zrušit bez udrání důvodů
c) Nevracet uchazečům podané nabídky
d) Neuzavřít smloulrr s žádným uchazečem
8.2 Nedodržení obsahu nabídky a stanoveného rozsahu a způsobu prokazovláni kvalifikačních
předpokladů uchazeče v nabidce a reálných cen prací je důvodem k vyřazení nabídky z dalšiho
posuzování !

6.3, Rozhodným okamžikem pro podrání nabídky je převzetí nabidky zadavatelem. Zadavate|
neodpovídá za zpoždění dodání nabíd§ způsobené poštou či pověřenou osobou.
6,4. Nabídky doruče*é po uplynuti stanovené lhůty pro podaní nabídek uvedené v bodě 6.2 této
v,ýzrry budou ze zadá!^ciho iizeni vyřazeny.



9. Zadávací lhrůta
9.1 Lhůta" po kterc,u jsou uchazeči sqimi nabídkami véam| se stanoluje na 60 dni. Tato lhůta
začne běžet dnem nrisledujícím po skončení lhůty pro podáni nabídek.

Přílohy: 1/ Navrhovaná změně zákona i33l85Sb.o požátní ochraně

V Sokolnicích dne 1.2.í7.ZO2L

S pozdravem

D.)lraov trro setrioťy sokolraice
Příspěvkovó oíganiz..e

zá)n.ecká 57
6ó4 52 sokolnice
Ičo o0209392

1

MVt)r. Petr Nováček, ředitel



si
000 F

6 00 §sI

DofroÝ sanioí7/
ďtspěýko|á oryaakace

Sokola'ice

Domov pro seniory Sokotnice, příspěvková organizace}
Zámecká 57, 664 52 Sokolnice

rčo: oozo9gqz
Zápis Ý obchodním rejsříku u Kíajského soudú v Bmě, oddil PI. vložd@ 1261

!!w.dpliry§st9b&c.!!

só Vsololnic{ch dne:8.I1.2021

příloha žádosti:

K navrhované změně zákona 133/85Sb.o požární ocbraně i s kornentářem našeho extem{lro
bezpečnostního technika:

Vkládá se §8

(1) Zalizen sociálních služeb, které poskYrrje služby sociální péče formou pobytových
služeb podle zíkona o socitílních službách, musí blýt v části stavby, v nížje služba
posky.tovrin4 vybaveno
a) elektrickou po žfuni signalizasi,jeJi uby,tovací kapacita tohoto zařízéní nad 50 osob,
b) zŇízetttm altonomní detekce a signalizace, je-li ubyovaci kapacita tohoto zařízení 50
osob nebo nižší, pokud není lybaveno potlle písmene a).

(2) Pokudje ve stavbě provozováno vice zaŤízenl sociáních služeb, které poskytují služby
sociáni peče formou pobytov,ých služetl podle zrikona o sociálních službác\ a soďet
ubytovací kapacity léchto zařizenje nad 50 osob, postupuje se podle odstavce 1 písm. a).

(3) Na žádost provozovatele elektrické požární signalizace v části stavby, kdeje
poskytována socialní služba podle odstavce l, hasičshý áchranný sbor kraje připojí
elgktrickou požámí signalizaci podle odstavce 1 písm. a) prostřednictvim zařízení
dálkového přenosu na pult centralizované ocfuany umístěný na krajském operaěním a
informačním sťediskrr hasičského áchranného sboru kaje, po splnění podmínek pro toto
připoj ení

(4) Hasičský záchrarrný sbor kaje žádost podle odslavce 3 posoudí a písemně žadateli
sdělí, za jakých podmínek lze pňpojení realizovat. Smlouva o připojení elekhické požární
signalizace na pult centralizované ochrany obsahuje zejména omačení smluvrúch stran,
podmínky připoj ení elektrické po žární signa|izace na pult centralizované ochtany, cenu
poskytovaných služeb, lhůtu a způsob její úhrady. Jednorázová úhrada za připojerť a
měsíění cena za pfipojení elektrické požrimí signalizace na pult centralizované ochrany se
nevyžaduje,

7,aíizení sociálních služeb poskytující služby sociální péče formou pobytoqich služeb
přede dnem účinnosti tohoto zákona musí zajistit splnění povinnosli podle § 8 odst. 1 a 2
do 3 let ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona

Dáleje poťeba, aby v zájmu eliminace planých a technických poplachů mohl hasičský
záchranný sbor kraje stanovit technické a další podmínky determinující uvedené připojení s
ohledem na konkrétní podmínky žádajícího provozovatele elektrické požrimí signalizace.

ek



Obecně lze konsl .atoyat, že vždy bude nutno naplnit podminku, že připojit 1ze pouze
certiíikovanou elektrickou požámí signaiizaci s ústřednou kompatibilní se zařízením
dálkového přenosu, které užívá Lasičsk/ záchrarný sbor kraje. Pro úplnost se uvádí, že
posuzování a t}pové schvalování zařzení dálkového přenosu určeného pro účely
Hasičského záctrrarrnóho sboru České republiky je předmětem wýkonu státního požrámího
dozoru, ktery gararrtuje generální ředitelství Hasičského záchranného sboru Ceské
republ iky.

Na uvedenou prc,blematiku dopadají z hlediska technických podmínek pro pňpojení i české

technické normy, kdy lze poukrázat zejména na;
ČSN Zr OSZS -Požárnibezpeónost st]aveb - Stanovení podmínek pro navrhování elektrické
qožámí signalizace v rámci požámě bezpečnostního řešení,
CSN 34 2710,,Elektrická požární signalizace - Projektování, montáĚ, tlžívání, ptovoz,
kontrola, servis eL rldržba", normy řady CSN EN 54 ,,Elektrická požární signalizace",
ČSN gt OOIZ ,,Sezpečnostní úschovné objekty - Poždavky, klasifikace a metody zkoušení
o_dolnosti proti vloupání - Trezory se základní bezpečností",
ČsN pN 50136-1 ,,Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy aza zeni - C^st

1 : Obecné požadavky na poplachové přenosové sy§témy",
CSN EN 50131-1 ed. 2 ,,Poplachové systémy - Poplachové zabezpeóovaci a tísňové
systémy - Část 1: Systémové požadavky"
ČsN clcns 50i36-4 ,,Poplachové systémy - Poplac}rové přenosové systómy a zaiizení -
Část 4: Indikační a ovládaci zaíizeni používaná v poplachových přijímacích centrech".

Pro splněrrí podrnínek připojení EPS na pult centralizované ocbrany je nutno zpracovat
požrámě bezpečn,ostní řešení stavby autorizovanou osobou pro p:ojektovaní a připojit k
žádosti na HZS.




